

Aby nasze dzieci były zdrowe, a nasze szkoły wolne od chorób.



Lista kontrolna szczepień szkolnych

Aby Twoje dzieci mogły uczęszczać do szkoły w Ontario, należy je zaszczepić przeciw następującym chorobom zakaźnym:

- Choroba meningokokowa
- Krztusiec (koklusz)
- Ospa wietrzna
(Dla dzieci urodzonych w roku 2010 lub później)
- Błonica
- Tęzec
- Paraliż dziecięcy
- Odra
- Świnka
- Różyczka

Informacje o innych zalecanych szczepieniach znajdziesz na stronie Harmonogramu Szczepień Ontario, adres: ontario.ca/vaccines.

Przestrzegaj Harmonogramu Szczepień Ontario

Twoim najważniejszym priorytetem jako rodzica jest zapewnienie bezpieczeństwa i zdrowia swoim dzieciom. Wszystkie dzieci uczęszczające do szkoły w wieku od 4 do 17 lat należy zaszczepić zgodnie z Harmonogramem Szczepień Ontario. Szczepienie chroni dzieci od wielu poważnych chorób, które łatwo szerzą się w szkołach.

Zgodnie z Ustawą o szczepieniu dzieci szkolnych (*Immunization of School Pupils Act*), aby uczęszczać do szkoły dzieci muszą mieć świadectwo szczepienia przeciw błonicy, tężcowi, paraliżowi dziecięcemu, odrze, śwince, różyczce, chorobie meningokokowej, krztuścowi oraz – dla dzieci urodzonych w roku 2010 lub później – ospie wietrznej, jeśli nie mają ważnego zwolnienia. Dzieci bez kompletu szczepień mogą nie zostać dopuszczone do obecności w szkole.

Co należy zrobić

Sprawdź u swojego opiekuna medycznego lub w lokalnej placówce zdrowia publicznego, aby się upewnić, że Twoje dziecko ma wszystkie szczepienia potrzebne do uczęszczania do szkoły. Jeśli Twoje dziecko realizowało harmonogram szczepień, nie będą potrzebne żadne dodatkowe szczepienia.

Czy wiesz, że masz obowiązek zgłosić zaktualizowane dane o szczepieniach Twojego dziecka do swojej lokalnej placówki zdrowia publicznego? Twój opiekun medyczny nie zgłasza za Ciebie tych danych. Aby znaleźć swoją lokalną jednostkę zdrowia publicznego lub uzyskać więcej informacji o szczepieniach, wejdź na stronę ontario.ca/vaccines.

Ochrona każdego z nas wymaga udziału nas wszystkich.

Szczepiąc swoje dzieci chronisz je od szkodliwych chorób i chronisz także inne dzieci wokół nich.

Od ponad 200 lat szczepionki ratują życie na całym świecie!

Wykonaj szczepienia i uchronij swoją rodzinę przed następującymi chorobami.

KRZTUSIEC (koklusz)

Krztusiec jest chorobą zakaźną, która powoduje długotrwały kaszel u dzieci, młodzieży i dorosłych. Krztusiec może być groźny u małych dzieci. Kaszel ten może spowodować, że dziecko zwymiotuje lub przestanie oddychać przez krótki czas. Może on również spowodować poważne powikłania, takie jak zapalenie płuc, a także uszkodzenie mózgu i napady drgawkowe u niemowląt.

OSPA WIETRZNA

Ospa wietrzna jest chorobą zakaźną, która może powodować zmęczenie, lekki ból głowy, gorączkę do 39 °C, dreszcze i bóle mięśni lub stawów przez dzień lub dwa, po czym pojawia się czerwona, swędząca wysypka w postaci krostek wypełnionych płynem. Powikłania ospy wietrznej mogą być poważne i obejmują bakteryjne infekcje skóry, infekcje ucha i zapalenie płuc.

CHOROBA MENINGOKOKOWA

Infekcje meningokokowe mogą powodować poważne choroby, w tym zapalenie opon mózgowych. Zapalenie opon mózgowych jest bardzo poważną infekcją, która występuje u osób, które albo miały kontakt ze skądinąd zdrową osobą, która jest „nosicielem”, albo zetknęły się z inną osobą chorą na tę chorobę. Choroba meningokokowa może także powodować zakażenie krwi oraz infekcje mózgu i rdzenia kręgowego.

TĘŻEC

Tężec lub szczękościsk jest poważną chorobą, którą może wywołać wniknięcie zanieczyszczeń z bakteriami tężca do skaleczenia skóry. Może on powodować skurcze mięśni i niebezpieczne konwulsje.

BŁONICA

Jest to poważna choroba nosa, gardła i skóry. Powoduje ona ból gardła, gorączkę i dreszcze. Do powikłań błonicy należą problemy z oddychaniem, niewydolność serca i uszkodzenie nerwów.

PARALIŻ DZIECIĘCY

Paraliż dziecięcy jest poważną chorobą, którą można się zarazić po spożyciu wody lub żywności zawierającej wirus paraliżu dziecięcego. Zakażenie może również nastąpić wskutek kontaktu między osobami. Paraliż dziecięcy może spowodować uszkodzenie nerwów, sparaliżować kogoś na całe życie, a także spowodować śmierć.

ŚWINKA

Świnka jest chorobą zakaźną spowodowaną wirusem i charakteryzującą się gorączką, bólem głowy, a także obrzękiem policzka, szczęki i szyi. Może ona powodować powikłania takie jak utrata słuchu i zapalenie mózgu.

ODRA

Odra jest wysoce zakaźną infekcją wirusową. Powoduje wysoką gorączkę, kaszel, wysypkę, katar i zaczerwienienie oczu. Odra może powodować powikłania takie jak infekcje ucha i zapalenie płuc.

RÓŻYCZKA

Różyczka jest chorobą zakaźną powodowaną przez wirus. Różyczka może powodować gorączkę, wysypkę, ból głowy, lekki katar i zaczerwienienie oczu (zapalenie spojówek). Może ona powodować poważne powikłania u kobiet w ciąży i ich dzieci oraz zapalenie stawów u dorosłych.

Ważne uwagi:

Uczniowie, którzy nie mają aktualnych świadectw szczepień złożonych w aktach ich lokalnej placówki zdrowia publicznego mogą zostać zawieszani w szkole do czasu dostarczenia świadectw.

Jeśli Twoje dziecko wymaga zwolnienia od szczepienia, porozmawiaj ze swoją lokalną placówką zdrowia publicznego. Rodzice pragnący uzyskać zwolnienie swojego dziecka od obowiązkowych szczepień z powodów niemedycznych muszą odbyć sesję edukacyjną. Należy wiedzieć, że dzieci zwolnionych od szczepień dotyczy zwiększone ryzyko i mogą one zostać usunięte ze szkoły podczas epidemii.

Skontaktuj się ze swoją lokalną jednostką zdrowia publicznego, aby zgłosić świadectwa szczepień swojego dziecka.